
 

1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano,  28 dicembre 2023 

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 29  /2023 

(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

PROPONENTE 

 

 
 

Responsabile del procedimento  

 
 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  

di Programmazione Economico-

Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato Digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato Digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Collaborazione per attività di Media Relations alla dott.ssa Alessandra Ghisleri per un 

periodo di sei mesi.   

 

Il Commissario Straordinario, 

 

richiamata la deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è 

stato disposto lo scioglimento del Consiglio di Indirizzo dell’ASP IMMeS e PAT e contestualmente è stata 

effettuata la nomina del Commissario Straordinario della suddetta Azienda, al fine di consentire la 

continuità amministrativa dell’ente; 

 

ravvisata la necessità dell’ASP IMMeS e PAT di procedere all’attivazione di una collaborazione di attività 

di Media Relations al fine di favorire una corretta percezione dell’Azienda sul territorio e di rafforzare la 

trasmissione dei messaggi chiave; 

 

visionate le proposte elaborate da: 

 Comin & Partners, avente sede legale in Roma, Via Giorgio Vasari 14, il cui compenso 

professionale ammonta ad € 20.000,00 + IVA + 5% per le spese generali e per la durata di mesi sei, 

al netto delle spese dei tre partners relative a viaggi, pernottamenti, pasti etc., per un ammontare 

complessivo che, nell’arco dei sei mesi, saranno da ritenere di gran lunga maggiore rispetto ai 

10.000,00 €, per un ammontare complessivo superiore a 30.000,00 €;  

 dott.ssa Alessandra Ghisleri, avente sede in Milano, Via Lodovico Ariosto n. 16, il cui compenso 

professionale ammonta ad € 30.000,00 + IVA + 5% per le spese generali;  

 

ritenuto, a seguito di valutazione delle offerte pervenute, come dianzi descritte, di attivare la collaborazione 

con la dott.ssa Alessandra Ghisleri, risultata economicamente più vantaggiosa;  

 



 

2 

dato atto, che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 

previsioni delle seguenti previsioni di bilancio: 

 

2023 - Co.Ge 560.050.00140, Budget 319/2023; 

 

2024 - Co.Ge 560.050.00140, Budget ________; 

 

precisato, inoltre, che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario, al quale sono conferiti 

anche le funzioni di Direttore Generale; 

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera 

a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’ASP IMMeS e PAT; 

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità 

dell’ASP IMMeS e PAT; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-

Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità 

dell’Azienda dell’ASP IMMeS e PAT; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di affidare una collaborazione di attività, riguardante Media Relations, con la dott.ssa Alessandra 

Ghisleri per un periodo di mesi sei, mediante corrispettivo di euro 30.000,00 + IVA nella misura di 

legge + 5%; 

 

2) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato 

nell’ambito delle previsioni di bilancio  

 

2023 – Co.Ge 560.050.00140, Budget 319/2023; 

 

2024 - Co.Ge 560.050.00140, Budget ________ 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

(Francesco Paolo Tronca)  

 
 

 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 

 

 

 

 


